
令和 2 年 8 月 25 日  

保護者の皆様  

兵庫県立伊川谷北高等学校 

校 長  橿   千 種  

 

 

第 35 回体育大会の実施について（お知らせ）  

 

 

 時下、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は本校教育の推進にご理解とご協力を賜りましてありがとうござい

ます。  

 さて、第 35 回体育大会につきまして、新型コロナウイルス感染拡大期の

状況をふまえ、下記のとおり、感染症対策を講じた上で規模を縮小し、生徒・

教職員のみで開催することとなりましたので、お知らせいたします。  

保護者の皆様にご来校を賜りご声援をいただけないことは大変残念では

ございますが、状況を鑑み、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の状況によっては、行事の中止・変更等も予想されます。その

際には、改めてご連絡申し上げます。  

 

記  

 

１ 日 時  令和２年９月３０日（水）   ８時４５分～１５時  

        ※雨天の場合は１０月２日（金）に延期  

 

２ 場 所  本校グラウンド  

 

３ 変更点  感染拡大期の状況をふまえ次のとおり内容を変更する。  

（１）テント数を増やすとともに、来賓・保護者のご参加を控えていただくこ

とで、観覧時の生徒スペースを確保し、「三密」の状況を回避する。  

（２）感染予防の観点から、種目を精選し、競技ルールを一部変更する。  

（３）観覧時にはマスク着用を基本とし、マスクなしでの大声の応援は控える。 

（４）校舎に入る際の手洗いを徹底するとともに、退場門付近に消毒薬を設置

し、共用具にふれた後には手指の消毒を行う。  

  

４ その他  

（１）ＰＴＡ本部役員担当者にて、熱中症予防の観点から、生徒へのスポーツ

飲料（１人１本）の配布を行う。  

（２）当日の様子は写真・動画等にて記録し、後日クラッシー等により保護者

向け配信を行う。  


